



OBRA: CONSTRUCCION DE PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE LAS FLORES
LOCALIDAD: LAS FLORES, MPIO. DE SAN JUAN EVANGELISTA
NUMERO DE OBRA: 2019301420022
ENTREGA: 2 DE DICIEMBRE DE 2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
A	PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE LAS FLORES				
A01	PRELIMINARES				
100.	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO A MANO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS EN AREA DE CONSTRUCCION. Total: ** UN MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS 91/100 M.N. **	M2	203.69	\$ 9.46 \$	1,926.91
101-1	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE HASTA 5 CM. DE ESPESOR UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 19/100 M.N. **	M3	10.18	\$ 138.82 \$	1,413.19
	Total de PRELIMINARES ** TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 10/100 M.N. **			\$	3,340.10
A02	ALBAÑILERIA				
113	PISO DE 8 CM. DE ESPESOR, DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2., AGREGADO MAXIMO 3/4", ACABADO PULIDO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. Total: ** SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 79/100 M.N. **	M2	203.69	\$ 385.31 \$	78,483.79
	Total de ALBAÑILERIA ** SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 79/100 M.N. **			\$	78,483.79
A03	TERMINACION DE OBRA				
145	LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA Total: ** UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 77/100 M.N. **	M2	203.69	\$ 8.61 \$	1,753.77
	Total de TERMINACION DE OBRA ** UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 77/100 M.N. **			\$	1,753.77
	Total de PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE LAS FLORES ** OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 66/100 M.N. **			\$	83,577.66
	Subtotal de Presupuesto ** OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 66/100 M.N. **			\$	83,577.66
				Impuesto \$	13,372.43
				Total \$	96,950.09
	** NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 09/100 M.N. **				


GEORGINA AGUIRRE GARCIA
REPRESENTANTE LEGAL

SERVICIOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCION

AV. VERACRUZ, No. 630, COL. CHAPULTEPEC, VERACRUZ, VER., C.P. 91740



DESCRIPCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE LAS FLORES

UBICACION: LAS FLORES, MPIO. DE SAN JUAN EVANGELISTA

NUMERO DE OBRA: 2019301420022

ENTREGA: 2 DE DICIEMBRE DE 2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
A	PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE LAS FLORES				
A01	PRELIMINARES				
100.	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO A MANO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS EN AREA DE CONSTRUCCION. Total: ** UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 61/100 M.N. **	M2	203.69	\$ 9.65 \$	1,965.61
101-1	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE HASTA 5 CM. DE ESPESOR UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N. **	M3	10.18	\$ 141.45 \$	1,439.96
	Total de PRELIMINARES ** TRES MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS 57/100 M.N. **			\$	3,405.57
A02	ALBAÑILERIA				
113	PISO DE 8 CM. DE ESPESOR, DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=150 KG/CM2., AGREGADO MAXIMO 3/4", ACABADO PULIDO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO. Total: ** SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 77/100 M.N. **	M2	203.69	\$ 392.62 \$	79,972.77
	Total de ALBAÑILERIA ** SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 77/100 M.N. **			\$	79,972.77
A03	TERMINACION DE OBRA				
145	LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA Total: ** UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N. **	M2	203.69	\$ 8.77 \$	1,786.36
	Total de TERMINACION DE OBRA ** UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N. **			\$	1,786.36
	Total de PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE LAS FLORES ** OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 70/100 M.N. **			\$	85,164.70
	Subtotal de Presupuesto ** OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 70/100 M.N. **			\$	85,164.70
				Impuesto \$	13,626.35
				Total \$	98,791.05

** NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 05/100 M.N. **

SANDRO DE JESUS ANGEL MORENO SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL
PAG. 1